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Radomska filia WUP zorganizowała 15 grudnia br. 
konferencję „Nowe wyzwania rynku pracy II", która była 
kontynuacją spotkania z ubiegłego roku, a poświęconą 
aktualnym problemom i zmianom stojącym przed rynkiem 
pracy. Uczestniczyli w niej przedstawiciele i partnerzy 
instytucji rynku pracy: pracownicy powiatowych urzędów 
pracy subregionu radomskiego, ośrodków pomocy 
społecznej, aresztu śledczego, stowarzyszeń i agencji 
zatrudnienia. 
Konferencję otworzyła Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz, 
dyrektor radomskiej filii WUP. Podziękowała przybyłym 

gościom i zaprosiła do debaty nad aktualnym rynkiem pracy. Nadzieję na owocną współpracę 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy i partnerów instytucji rynku pracy wyraził również Aleksander 
Kornatowski, wicedyrektor ds. Usług Rynku Pracy WUP w Warszawie. Zwrócił także uwagę na 
dostosowanie metod i narzędzi pracy do klientów, którzy się zmieniają wraz ze zmieniającą się sytuacją 
na rynku pracy. 
Wyniki ogólnopolskiego badania prognozowania zmian na rynku pracy pt. „Barometr zawodów" 
omówiła Anna Węglicka z Mazowieckiego Obserwatorium Rynku Pracy. Zaprezentowała prognozy dla 
mazowieckiego rynku pracy uwzględniając najistotniejsze zagadania tj. cudzoziemcy na mazowieckim 
rynku pracy, zawody nadwyżkowe i deficytowe, sytuacja absolwentów, oczekiwania pracodawców czy 
przyczyny bezrobocia. 
Nawiązując do prognoz zatrudnienia swoją prezentację przedstawiła Anna Grochowska z 
Mazowieckiego Obserwatorium Rynku Pracy, przybliżając zagadnienia związane ze zmianami 
technologicznymi na rynku pracy, które mają nastąpić w najbliżym czasie. 
Tematem przemian demograficznych jako wyzwania dla współczesnego rynku pracy zajęła się dr Jolanta 
Borek z Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego w Radomiu. 
Na zakończenie wystąpił przedstawiciel Instytutu Technologii Eksploatacji, Państwego Instytutu 
Badawczego w Radomiu dr Mirosław Żurek, który przedstawił prezentację pn. "Kompetencje 
współczesnego doradcy zawodowego a nowe wyzwania rynku pracy". 
Konferencja była dla uczestników platformą wymiany myśli i doświadczeń oraz stworzyła możliwość 
nawiązania cennych kontaktów. Zmieniająca się sytuacja na rynku pracy wymusza reakcję instytucji 
zajmujących się tą tematyką i dostosowanie się do potrzeb klienta. Końcowym akcentem było spotkanie 
opłatkowe: uczestnicy złożyli sobie świąteczne życzenia i tradycyjnie przełamali się opłatkiem. W nastrój 
świąteczny wprowadził zespół ludowy Skaryszewiacy. Piękne kolędy i pastorałki, które wybrzmiały 
głosami członków zespołu skłoniły do refleksji, że w lokalnej społeczności tkwi ogromny potencjał i siła, 
którą tylko trzeba odkryć.
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